
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

- DECADENZA D.U.A.A.P. PROT. N. 4099 IN DATA 24/03/2009    - 
RIMBORSO  ONERI DI URBANIZZAZIONE VERSATI DALLA DITTA 
INTERESSATA "SOI SABRINA E SOI FERNANDO".

Settore I

 Garau Donatella

 1148 

25/11/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

� VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24.10.2014 di nomina del Responsabile del 1° Settore; 
 

� RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

� VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del PEG anno 2014; 

�  
VISTE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 90 del 02/10/2014 - Variazione n. 1 al PEG finanziario/Piano performance – anno 2014; 
- n. 99 del 17/10/2014 - Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
- n. 101 del 21/10/2014 - Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 

 

� VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

� VISTA la L.R. n. 3 del 5/3/2008 e la relativa circolare applicativa approvata con Deliberazione della 
G.R. n. 22/1 del 11/4/2008; 

� Visto l’art. 15 del D.P.R. 6 giugno 2001, 380 e successive mm. e ii.; 

� Vista la D.U.A.A.P. prot. n. 4099 in data 24/03/2009, presentata da Soi Sabrina e Soi Fernando in 
qualità di cointestatario, residenti in Decimomannu, rispettivamente in via S. Giacomo 8 e vico Riu 
Concias 5 – Codici Fiscali rispettivi n. SOISRN75E49D259S e n. SOIFNN47B11D259E, finalizzata 
alla realizzazione di un fabbricato connesso alla conduzione di un fondo agricolo in località “Terras 
Noas; 

� Considerato che la DUAAP sopraccitata è diventata esecutiva in ragione della vidimazione del 
Responsabile del Settore Amministrativo in data 24/03/2014; 

� Vista la richiesta protocollata con il n. 4892 in data 02/04/2014 di annullamento della DUAAP prot. n. 
4099 in data 24/03/2009 (ricevuta nel portale SUAP con pratica n. 394) con contestuale richiesta del 
totale rimborso degli oneri di urbanizzazione corrisposti ammontanti a €. 3.901,43; 

� Viste le dichiarazioni sostitutive, allegate alla suddetta richiesta di rimborso, rese dal Direttore dei 
lavori unitamente agli interessati e la relativa documentazione fotografica, riferite alla DUAAP prot. 
n. 4099 in data 24/03/2014, attestanti che “nessuna opera prevista è stata eseguita e che lo stato 
dei luoghi non è modificato”. 

� Visti i bonifici bancari relativi al pagamento degli oneri di urbanizzazione trasmessi dal direttore dei 
lavori con nota protocollata con il n. 14715 in data 28/10/2014; 

� Considerato che  la ditta in argomento ha versato a favore del Comune di Decimomannu, in 
occasione della presentazione della pratica DUAAP in argomento, gli oneri di seguito indicati: 

 
TIPOLOGIA 

ONERI 
ESTREMI ATTESTAZIONI DI  

PAGAMENTO BONIFICI 
 
 
Oneri di 
urbanizzazione 

N. OPERAZIONE 
 

IMPORTO ANNOTAZIONI 

INTER20090303BOITA373216085 
CRO: 68251414804 

€. 375,00 acconto oneri 
urbanizzazione 



INTER20100306BOITA687083349 
CRO: 34887565902 

€. 1.175,48 1^ e 2^ rata oneri 
urbanizzazione 

INTER20110531BOITA715263338 
CRO: 77471145700 

€. 1.175,48 3^ e 4^ rata oneri 
urbanizzazione 

INTER20110818BOITA493905493 
CRO: 77477928810 

€. 587,74 5^ rata oneri 
urbanizzazione 

INTER20120326BOITA473866223 
CRO: 46957060611 

€. 587,74 6^ rata oneri 
urbanizzazione 

 
TOTALE 

 
€. 3.901,43 

 

 

� Atteso che, tale importo è stato autodeterminato in funzione del “Prospetto per la rateizzazione degli 
oneri di concessione” allegato alla D.U.A.A.P. prot. n. 4099 in data 24/03/2009. 

� Preso atto, pertanto, che  le opere previste nel titolo abilitativo originario, costituito da DUAAP prot. 
n. 4099 in data 24/03/1999, esecutiva in ragione della vidimazione in data 24/03/1999 del 
Responsabile del Settore Amministrativo,  non sono state realizzate e ritenuto di doverne, di 
conseguenza, determinare la decadenza, in coerenza con le disposizioni di cui all’art. 15 del D.P.R. 
n. 380/01; 

�  Ritenuto di dover procedere al rimborso della somma di €. 3.901,43; 
 

Acquisiti i dovuti preventivi pareri: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 

213/2012): 

Il Responsabile del 1°  Settore, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n.9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 1177 del 28.10.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

                                                                           

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                      

     ____________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1177 del 28/10/2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, 
l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 



                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                          Dott. Mauro Dessì 

                                                                                      ____________________________________ 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 
 
 

Di dichiarare decaduta la DUAAP prot. n. 4099 in data 24/03/1999, esecutiva in ragione della 
vidimazione in data 24/03/1999 del Responsabile del Settore Amministrativo. 

Di rimborsare ai Sigg. Soi Sabrina e Soi Fernando indicati in premessa, la somma di €. 3.901,43   
versata a titolo di oneri di urbanizzazione per la pratica D.U.A.A.P. n. 4099 in data 24/03/1999. 

Di impegnare la somma di €. 3.901,43   al cap.29157/513/2014; 
 
Di liquidare ed emettere mandato di pagamento pari a €. 3.901,43 con le modalità indicate 
nell’allegato prospetto che verrà trasmesso unicamente al 3°settore- finanziario, 
 
Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 

 
 
          Il Responsabile del 1°Settore  
              Dott.ssa Donatella Garau 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  - DECADENZA D.U.A.A.P. PROT. N. 4099 IN DATA 24/03/2009    - RIMBORSO  ONERI DI 
URBANIZZAZIONE VERSATI DALLA DITTA INTERESSATA "SOI SABRINA E SOI FERNANDO".

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 29157 1 2014  3.901,43  1148 Soi Sabrina- DECADENZA D.U.A.A.P. PROT. 
N. 4099 IN DATA 24/03/2009    - 

RIMBORSO  ONERI DI 
URBANIZZAZIONE VERSATI 

DALLA DITTA INTERESSATA "SOI 
SABRINA E SOI FERNANDO".

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 25/11/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 26/11/2014 al 11/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1148 del 25/11/2014


